ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENT. IV. ANNO 5.

viraz suz formam statuenda vel emendanda fuerint, publice ac privatim, sicut melius
 fuerit faciendum visitatori diligenter suggesterant, & proponant cui teneantur in omni-
 bus firmiter obedire. Quaz autem aliter fecerint à visitatore tam Abbatissa, quam
 aliaz dignè, prout conuenit, puniantur. similiter & capellanus si in aliquo reprehensi-
 bilis fuerit in quo conuenienter non possit nec debeat supportari, monitione præmis-
 sa à visitatore modeste ac rationabiliter, sicut decuerit, corrigatur. Si vero noluerit vel
 contempserit emendare à monasterio per eundem remouetur omnino. Statuimus in-
 super quod Generalis & Prouincialis ministri dicti ordinis duntaxat, per se vel per alios
 idoneos suos fratres in generali capitulo deputatos ab ipsiis, vobis tam in capite quam in
 membris officium visitationis impendant; possint tamen Generalis & Prouincialis
 præacti in Prouinciis suis ex causa, specialem visitatorē interdum de fratribus sibi com-
 missis ad hoc idoneum destinare iuxta formam ab vniuersitate ministrorum traditam in
 Capitulo generali. In quolibet monasterio vnum tantum ostium habeatur ad intran-
 dum claustrum & exendum cum oportuerit, iuxta legem de ingressu & egressu posi-
 tam in hac forma, & istud ostium fiat in sublimi quanto magis fieri poterit congruen-
 ter, ita quod ad ipsum per scalam levatoriam exterius ascendatur, quaz scala per cate-
 nam ferream ex parte sororum studiorum ligata à completorio dicto usque ad Primam
 diei sequentis continuè sit suspensa, & tempore diuinox dormitionis & vibrationis, nisi
 aliud interdum evidens requirat necessitas vel utilitas manifesta. Ad præactum au-
 tem ostium custodiendum aliqua talis ex sororibus deputetur quaz omnino Deum timeat
 quaz sic matura moribus, sicut diligens & discreta, sicut conuenientis zetatis, quaz vnam
 ipsius ostij clavem sicut diligenter custodiat, ut nunquam ea vel eius socia ignorante ostium
 aliquando valeat aperiti; Reliquam vero clavem diuersam ab alia custodiat Abbatissa,
 sicut & alia zquæ idonea ei socia deputata, quaz eius vicem in omnibus exequatur cum ip-
 sa aliqua rationabili causa vel occupatione necessaria occupata fuerit & detenta. Ca-
 veant autem studiosissime & procurent ne vñquam ostium scleropertum, nisi tantum
 quantum minus fieri poterit congrueret. Sit autem ostium seris ferreis cum valuis &
 repagulis optime communictum, & sine custodia aperrum minime dimittatur nec etiam
 clausum nisi vna clave in die & in nocte duabus sic firmiter obseratum, nec omni pul-
 santi aperiatur statim nisi prius indubitanter cognoverit quod talis sit cui sine dubitatio-
 ne aliqua secundum mandatum, quod in eadem forma de ingressuris superius con-
 tinetur, debeat aperiri. Quod si aliquando intra monasterium opus aliquod fuerit
 faciendum, ad quod agendum sacerdotes aliquos vel qualcumque personas alias oporteat
 introire, prouideat Abbatissa solicite, ut tunc, dum opus scilicet exercetur, aliqua alia
 persona conueniens ad custodiendum ostium statuatur quaz sic personis ad opus depu-
 tatis aperiat quod alias intrare penitus non permittat. Nam sorores ipsæ & tunc & sem-
 per quantumcumque rationabiliter præualent studiosissime caueant ne à sacerdotibus vel
 personis extraneis videantur. Ceterum cum præsumtum ostium pro aliis aperiatur nolimus
 nisi pro illis tantum quaz per rotam, vel aliunde decenter nequeunt expediri, manda-
 mus quatenus quod in singulis monasteriis in loco competenti rotâ vna fortis fieri de-
 deat latitudinis & altitudinis, per quam necessaria tam intus quam exterius ministro-
 tor, & taliter disponatur, quod per eam nec intus, nec extra valeat aliquis intueri. Ex
 virtute etiam parte ostium fiat validum, quod de nocte, & in æstate tempore
 dormitionis seris & clavibus ferreis clausum & firmatum debeat permanere. Ad cu-
 ius custodiā pro expediendis necessariis per eandem vnam sororem discretam, secu-
 ram, & maturam tamen moribus quam zetate, quaz monasterij diligat honestatem, con-
 stituant Abbatissa, cui soli vel deputatz sibi sociz cum congrue non poterit interesse, lo-
 qui ibidem & respondere liceat super iis, quaz ad suum officium pertinebunt. Locu-
 torium aurem commune in capella vel potius in claustro ubi commodius & honestius
 fieri poterit, disponatur, ne, si forte fieret in capella, pacem orantum inquietet. Ipsa
 vero locutorium sicut congrue quantitatis de lamina ferrea subtiliter perforata, & taliter
 clavibus fortes coaptata quod nunquam valeat aperiri, cui pannus niger lineus in-
 terius taliter apponatur, quod ipsæ videre extra non valeant nec videri. Ad istud locu-
 torium à Completorio quod dici debet tempore competenti, usque post Primam diei se-
 quentis seu tempore comedionis vel dormitionis in zestate, aut quando officium celebratur
 nisi

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENT. IV. ANNO 5.

nisi pro causa adeo rationabili, vel necessaria quæ commode differti non possit, nulli licitum erit loqui. Quandocumque vero inconcessis temporibus aliquam vel aliquem habuerit, ubi loqui, cum modestia & maturitate loquentes, breviter se expediante prout deceat. De seruientibus sororibus quæ semper manere clausæ sicut aliz non tenentur, distictius volumus obseruari, ut sine licentia nulla claustrum egrediatur, & quæ emituntur honestæ sint, & conuenientis ætatis, & calceamentis honestis tam ipsæ quam sorores illæ quas aliquando emitti contigerit, pro casibus suprascriptis calceatæ incedant. Ceteris autem intus manentibus si voluerint liceat istud idem. Egredientibus vero assignetur certus terminus redeundi. Nec alicui ipsarum conceditur extra monasterium sine speciali licentia comedere, bibere, vel dormire, nec ab inuicem separari, vel alicui in secreto, seu Capellani monasterij aut Conuersorum, vel Fratrum ibidem morantium domicilium introire. Quod si aliqua contrarium fecerit, graviter puniatur. Et solicite caueant, ne ad loca suspecta diuertant vel cum personis malæ famæ familiaritatem habeant, nec in suo reditu secularia vel inutilia sororibus referant, per quæ dissolui valeant vel turbari, & quamdiu extra fuerint, taliter studeant se habere, quod de conuersatione honesta ipsarum ædificari valeant intuentes, & quicquid eis datum fuerit vel promissum, resignent & renuncient Abbatissæ, vel alij cui hæc commiserit vices suas. Ad hæc liceat vobis in communione redditus & possessiones recipere & habere, ac ea libere retinere, pro quibus possessionibus modo debito perractandis procurator unus prudens pariter & fidelis in singulis monasteriis vestri ordinis habeatur quandocumque expedire videbitur, qui per visitatorem constitui & amoueri debeat sicut viderit expedire. Hic vero taliter constitutus de omnibus sibi commissis, receptis pariter & expensis Abbatissæ & tribus aliis sororibus ad hoc specialiter assignatis, & visitatori cum voluerit rationem reddere teneatur & nihil omnino de rebus monasterij vendere, commutare, obligare vel alienare quoquo modo valeat, niſi de licentia Abbatissæ, pariter & Conuentus, & quidquid contra hoc fuerit attentatum, irritum decernimus & inane. Posit tamen de mobilibus patrum valentibus aliqua parua, ex causa licita interdum aliis elargiri. Verum ne ab obſeruatione præsentis formulæ breviter suprascriptæ quam uniformiter vbiique ab omnibus volumus & mandamus diligentius obseruari, pro defectu certi regiminiis in posterum recedere vos contingat, aut sub diuersorum magisterio vivendi modos incurtere differentes: Dilectis filiis Generali & Provincialibus ministris Ordinis fratrum Minorum curam vestri & omnium monasteriorum vestri ordinis plene in omnibus præsentium auctoritate committimus. Statuentes ut sub eorum & aliorum, qui pro tempore ministri fuerint, obedientia, regimine & doctrina debeat de cetero permanere, quibus tencamini firmiter obedire. Et ipi animatum vestrum solicitudinem gerentes & curam eisdem monasteriis per se vel per alios fratres suis ad hoc idoneos secundum formam prætractam deputatos ab ipsis quotiens expedire viderint, visitationis officium impendere studeant, corrigendo & reformato ibidem, tam in capite, quam in membris quæ correctionis, seu reformationis officio nouerint indigere. Instituant nihilominus, & destituant, mutent, & ordinent prout secundum Deum viderint expedire. Electio tamen Abbatissæ libere pertineat ad conuentum. Confirmatio vero ipsis & infirmatio fiat per Generalem ministrum, si aderit in provincia, & in eius absentia per Provinciale illius provincie, in qua monasterium fuerit constructum. Confessiones vestras audiant & ministrarent vobis Ecclesiastica sacramenta. Et ne pro eo quod in vestris monasteriis Fratres dicti ordinis residere non tenentur, continue pro defectu sacerdotis possit periculum imminere, ad confessiones vestras in necessitatibus articulo audiendas, & ministranda Sacra menta prædicta, nec non diuina officia celebranda deputent aliquos discretos & prouidos Capellanos. Nec aliquod monasterium vestri ordinis de cetero ab aliquis inchoetur sine Capituli generalis ordinis memorati licentia & assensu. Capellanus & Conuersi secundum dispositionem visitatoris promittat obedientiam Abbatissæ, voulentes loci stabilitatem & perpetuo vivere sine proprio, & in castitate: liceat tam visitatori tamen Capellarum & seruientes sorores, quæ conuersos pro cedenti necessitate, aut manifesta utilitate de uno monasterio ad aliud transmutare, ieiuniū seruare debeat ut sorores. Liceat tam Abbatissæ super hoc cù eis æstus, vel itineris, vel laboris alterius, seu alia quavis rationabili causa misericorditer dispescere. Tunicas de vili panno iuxta eorum

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENT. IV. ANNO 5.

indigentiam habere valeant sine caputio, quarum manice sint breves & stricte tantummodo circa manus: longitudo autem tunicarum sit talis quod à cauilla pedum distent spatio quatuor digitorum. Pro cingulo vero corrugiam honestam habeant cum calcello, caparonec etiam super tunicas portent, cuius longitudo genu aliquantulum transeat, & amplitudo usque ad cubitos protendatur. Minoris tamen latitudinis caparonec si voluerit habere, poterit Capellanus, qui capa etiam honesta uti poterit cunctis oportunum. Calceamenta cum caligis & braccis ampla & alta habeant & ante fissa, & idem officium faciente conuersi quod superius de sororibus nescientibus literas est extitulum, excepto quod ad officium Beate Virginis minime tebeatur. Informationi etiam & correctioni visitatoris conuersi & Capellanus per omnia sunt subiecti, cui teneantur firmiter obedire. Nulli ergo nostrae concessionis & constitutionis &c. Si quis autem &c. Dat. Lugd. & Idus Augusti anno 5.

L I I I.

Quod nullus prelatus aliquem fratrem sibi assumere posset in socium sine Generali, vel provinciali ministeri licentia. Reg. Vatic. epist. 112.

GENERALI ET PROVINCIALIBVS MINISTRIS AC FRATRIBVS ORDinis Minorum.

Petitionibus vestram pius quam prouidis paternæ benignitatis gratia quæ filii utiliora prospicit, assensum benevolum impendentes, ut nullus legatus nisi de latere nostro missus auctoritate literarum Sedis Apostolicæ, de cetero imperandarum specielet de praesentibus non facientium mentionem, aut Prelatus aliquis de fratribus vestri Ordinis ad sua seu Ecclesiæ negotia procuranda vel secundum roanendum aliquos assumere valeat, nisi quos Generalis vel Provincialis minister eorum, tanquam idoneos & discretos sibi duxerit assignandos, quos subiacere volumus Ordin. disciplinæ auctoritate vobis praesentium indulgeremus. Nulli ergo nostræ concessionis &c. Si quis &c. Dat. Lugd. Idibus Augusti anno 5.

L I V.

Concedit ministeri auctoritatem instituendi Syndicos, & procuratores. Reg. Vat. epist. 111. Roderig. bullar. bull. 6.

GENERALI ET PROVINCIALIBVS MINISTRIS
ORD. FRATRVM MINORVM.

Quæstudiosius diuinæ contemplationi vacatis Domino famulando, tanto quiete vestre libenter prouidemus, ne pedes quos lauisse videmini, affectu & effectu omnia relinquendo, cogamini, quod absit, iterum inquinare. Cum enim sicut lecta nobis vestra peticio continebat, de rebus omnibus Ordini vestro concessis vel in posterum concedendis, per vos ipsos prout exigit frequenter necessitas & iuxta vestri Ordinis institutione, disponere nequeatis, nec velitis pro conscientiarum vestrarum puritate seruanda, ne vobis odiosa vagandi tribuatur materia, sed oporteat vos propter hoc semper ad Sedem Apost. ad quam rerum ipsarum spectat proprietas, habere recursum, nos quieti dicti Ordinis & necessitatibus vestris paterna volentes sollicitudine prouidere, praesentium vobis auctoritate concedimus, ut singulis vestrum liceat in prouinciis eis commissis, per se vel per alios fratres suos quibus id duxerint committendum constituere aliquos viros idoneos Deum timentes, qui pro locorum indigentia singulorum, res huiusmodi tā concessas quā etiam cōferendas auctoritate nostra libere petere, vēdere cōmutare, alienare, tractare, expēdere, vel permutare, ac in usum fratrum conuertere valeant secundū dispositionem vestrā pro necessi-

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENTII IV. ANNO 5.

necessitatibus vel cōmodis fratrum Ordinis memorati, sicut vobis pro loco & tempore videbitur expedire, licet quoque vobis eosdem viros sic constitutos à vobis amouere, aliosque ad prēmissa exequenda sine difficultate qualibet subrogare, quoctiens videritis opportunum. Nulli ergo nōlēz concessionis, &c. Si quis, &c. Datum Lugduni 14. Kal. Septembbris anno 5.

L V.

Confirmat sororibus sancti Damiani Fauentin. donationem Alberti Episcopi Fauentini.
Reg. Vatic. epist. 242.

ABBATISSÆ ET CONVENTI PAVPERVM MONIALIVM
INCLVSARVM MONASTERII S. MARIAE, DE VIRGINIBVS
Ord. S. Damiani Fauentini. Dicē.

SOlet annuere Sedes Apostolica, &c, usque impetriri. In litteris siquidem bon. me. Alberti Fauentin. Episcopi perspexitus contineri, quod ipse diuinæ pietatis obtenuit monasterium vestrum cum personis, & possessionibus suis ab omni Episcopali iure, tam in spiritualibus, quam temporalibus duxit perpetuo eximendum, nihil ubi praeter Ecclesiastica sacramenta & ynarn libram cerz annis singulis reseruando. Verum cum Fauent. Canonici moniki & rogati suum super hoc noluerint præstare consensum: Nos ad instar piz rec. Gregorij predecessoris nostri de potestatis plenitudine illorum suppletentes in hac parte defecūtum, vestris piis precibus inclinati quod super hoc factum est in hac parte ab Episcopo memorato, auctoritate Apostolica confirmamus & presentis scripti patrocinio communimus. Non obstante si libertatis induita quæ ab Episcopo sumui & Capitulo prius concessa sunt, vobis in his contradicere in aliquo videantur. Nulli ergo nostræ supplicationis & confirmationis, &c. Datum Lugduni 7. Kalend. Septembbris anno 5.

L V I.

*Confirmat compositionem factam per Cardinalem S. Sabinae inter Episcopum, & Capitu-
lum Pampilonen. & fratres Minores. Reg. Vatic. epist. 206.*

MINISTRO ET FRATRIBVS ORD. FRATRV MINO-
RVM PAMPILONEN.

Plantatus olim in agro Ecclesiaz videtur Ordo sic à suis primordiis gratia operante diuina laudabilibus incrementis successive, profecit, quod assidue flores proferens copiosus honestatis, & producens liberius fructus vite inter alia plātaria, Dominica puritate conuersationis, scientiaz dono, & virtutis merito dignoscitur specialiter inōgnitus. Vnde nos in agro ipso cultores licet imitacriti à Domino deputati, eundem Ordinem grandi prosequi fauore proponimus & exaltationem ipsius iugis diligentiaz studio multipliciter procurare ut Apostolicæ gratiaz rōte continuè irroratus majoribus semper Deo tribuente consurgat, & dulacetur augmentis. Hinc est quod cum inter vos ex parte vna, & Ven. Fratrem nostrum Episcopum ac dilectos filios Capitulum Pampilonen. ex altera super quibusdam articulus materia fuerit dissensionis exorta, & dilectus filius noster H. tie S. Sabinz Presbyter Cardinalis de nostro beneplacito & mandato inter vos & eosdem Episcopum & Capitulum amicabiliter duxerit componendum: Nos vestris supplicationibus inclinati, cupientes vestraz prouidere quieti, ut pacis auctori possitis deuotius famulari, compositionem huiusmodi auctoritate Apostolica confirmantes, & eiusdem defecūtum Capitulū cum ipsius nos fuerit in eadem cōpositione requisitus assem-
sus, suppletentes de plenitudine potestatiꝝ eadēm auctoritate statuimus in virtute obe-
diētia,

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENTII V. ANNO 3.

dientiz, tenore præsentium distictius iniungendo ut præacta compositio perpetuis temporibus hinc inde inviolabiliter obseruetur. Decernentes iterum & iuste quicquid contra compositionem eandem per quamcumque partium in posterum contigerit attenari. Tenorem autem compositionis ipsius de verbo ad verbam præsentibus inseti fecimus, qui talis est. Vniuersi præsentes literas inspecturis Fr. H. diuina miseratione sit. sancte Sabine Presbyter Cardinalis salutem in Domino sempiternam. orta olim facienti humani generis inimico inter Ven. Patrem Episcopum & Capitulum Pampilonen. in quo dunc ipsi Fratres morantur auctoritate Apostolica se translulerint: Episcopo & Capitulo, prædictis afferentibus hoc in suum præiudicium redudare cum Dominus Papa super eodem negotio Ven. Patri Tarraconen Archiepiscopo & Cæsarauigstan. Episcopo prijno, ac postmodum eidem Cæsarauigstan. Episcopo conscrutionem fratrum contra malefatores, molestatores, & inuasores, ac rebelles litteris Apostolicis duxerit committendam prout in ipsius litteris Apostolicis plenius contineatur, tandem nondum sopita discordia ad Dominum Papam denuo querimonia est delata, qui volens finem imponi litibus, & partium prouidere quieti præsentibus memoratis Episcopo & Fratribus nobis viua voce commisi ut inter eos compositionem amicabilem faceremus remanentibus in suo robore litteris eisdem fratribus super ipso negocio à Sede Apostolica concessis. Nos vero huiusmodi mandato recepto de consensu Episcopi & Fratrum taliter ordinamus, quod Episcopus & Capitulum Pampilonen. præactos fratres familiares amicos, & benefactores eorum ad gratiam & bonam voluntatem suam admittant, qui videbantur occasione istius discordie destituti, & dimittant eis omnem rancorem, malevolentiam & offensam & non grauent eos, nec causam querant aliquam de cetero occasione huiusmodi aggravandi. Volumus etiam quod dictus Episcopus eisdem fratribus per suas parentes literas recommendet clero & populo ciuitatis Pampilonen. & dicte. vniuersitas significans per easdem, quod eos & nominatos benefactores, amicos & famillares eorum ad pacem & gratiam suam admisit, & benevolentiam & amorem. Item volumus & mandamus quod in iam dicto loco novo extra portam sancti Laurentij Pampilonen. qui ipsis fratribus à sede est concessus præacti Episcopus & Capitulum permittant eisdem fratribus remanere libere, pacifice, & quiete, & construere ibidem Ecclesiam & alia aedificia eorum usibus opportuna. Præterea cum dicti fratres occasione istius discordie tam in libris, quam in aliis rebus dumna non modica, sicut afferunt, sint perpessi, mandamus ut præactus Episcopus omnia ablata fratribus restitu plenariè faciat & sententiam excommunicationis generaliter proferat in omnes illos qui res fratrum asportauerunt, vel detinent, vel destruxerunt, vel consilium seu auxilium, ut hæc fierent impenderunt, donec fratribus pleorū fuerit satisfactum, etiam omnes illos excommunicationi subiiciant qui sciunt ubi res fratrum detinente, nisi quamdictius commode potuerint fratribus curauerint revelare, & has sententias faciat Episcopus per ciuitatem & diccem Pampilonen. in magnis festiuitatibus & in generalibus prædicationibus & in confratriis etiam publicari, quo usque fratres suas res recuperauerint vniuersas. Item volumus & mandamus, quod si qua de bonis propriis amicis & benefactoribus seu familiariibus fratrum tam in communione quam in speciali occasione huiusmodi ablata fuere, præactus Episcopus restitu plenariè faciat, & illis in detentores ipsos similiter sententiam proferendo. Ad hæc mortui qui occasione istius discordie insepulti tenentur, omni occasione, dilatione, ac contradictione sepositis per suos sacerdotes parochiales tradentur Ecclesiasticæ sepulturæ. Præterea si quas penas spirituales seu temporales præfati Episcopus & Capitulum alicui de familiaribus, benefactoribus, seu amicis ipsorum fratrum occasione istius discordie indixerunt remittant easdem, & illos ad penas illas volumus non teneri. Item volumus & mandamus quod ipsi fratres ab Episcopo & Capitulo expeditis venient postulent humiliter supplicantes, ut si quis de fratribus vel de amicis ipsorum eos in aliquo offendierunt, eis remittant, & Episcopus & Capitulum liberaliter annuant postulatis, offensam si qua fuerit remittentes: similiter fratres remittant eis omnem rancorem, malevolentiam, & iniuriam corporalem, & procurent bona fide quantum in ipsis est, quod familiares amici & benefactores eorum similiter remittant eis omnem rancorem, malevolentiam, iniuriam & offensam. Et cum occasione istius discordie in præactos fratres & eorum familiares amicos & benefactores per eundem Episcopum & Canonicos, & alios auctoritate ipsorum, & per Ven. Patrem Tarraconen. Archiepiscopum, & Cæsarauigstan. Episcopum, & alios auctoritate

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENTII IV. ANNO 5.

auctoritate ipsorum in eisdem Canonicos & alios dicantur excommunicationis plurimæ sententiaz promulgatz, & propter bonum pacis & charitatem inter eos omnimode conseruandam, & ne occasione ipsarum sententiatum in quoscumque, prætextu huius negotij prolataruin inter ipsos contingat in posterum, quod absit, aliquam morticiam discordiaz suboriri, nos omnes sententias excommunicationis, suspensionis, seu etiam interdicti quocumque tempore per dictos Episcopum & Canonicos seu per quoscumque alios ipsorum auctoritate latas in fratres & eorum familiares, amicos, & benefactores, si quæ fuerint, quacumque de causa seu etiam in iam dictos Canonicos Pampilonen, per memoratos Archiepiscopum Tarraconen. & Cesaraugstan. Episcopum, seu per quoscumque alios auctoritate ipsorum, & in quascumque personas alias cuiuscumque conditionis existant per quoscumque istius discordiaz occasione prolatas ad cautelam de speciali mandato Domini Papæ quod super hoc recepimus, relaxamus. In cuius rei testi-
nium & euidentiam plenioram præsens scriptum sigilli nostri fecimus in uimine robo-
rari. Datum in Castro sancti Andreæ iuxta Lugdunum 16. Kalend. Septembris Vatici-
ficatus Domini Innocentij Papæ IV. anno 5. Nulli ergo nostra confirmationis, supple-
tionis, & constitutionis, &c. Si quis, &c. Datum Lugduni 4. Non. Septembri anno 5.

L V I I.

Reuocat auctoritatem concessam fratribus particularibus recipiendi quempiam ad ordinem.

GENERALI ET UNIVERSIS MINISTRIS ORDINIS FRATRVM MINORVM.

Quibuscum ex fratribus vestri Ordinis ad nationes exteriores ab Apostolica Sede transmissis concessisse dicimus ut volentes habitum vestiaz religionis assumere recipere in fratres, & constituere nouas prouincias ac ministros præficere possint ibidem. Cum autem hoc in vestri redundet detrimentum Ordinis sicut fuit propositum coram nobis, & intentionis nostræ fuerit quod ex concessione huiusmodi Ordini veltro deberet honor & utilitas procurari. Nos deuotionis vestraz precibus anteuente ipsam auctoritate presentium reuocamus, & volumus quod de cætero nullum robur habeat hereticus. Nulli ergo nostra reuocationis, &c. datum Lugduni 5. Idus Octobris anno 5.

L V I I I.

Fratri Rodulpho concedit auctoritatem dispensandi cum quodam viro nobili circa plura beneficia habenda. Reg. Vatic. epist. 446..

FRATRI RODVLPHO ANGLICO DE ORDINE FRATRVM MINORVM.

Apostolicæ Sedis benignitas sic merita personarum prouida deliberatione discernit, &c. usque insenatur. Hinc est quod nos probitatem & nobilitatem dilecti filii Magistri Henrici de Batonia Rectoris Ecclesie de Timbres barefue Bathonien. Dicac. non indigne pensantes, ac volentes ex hoc sibi gratiam facere specialem, tuis & ipsius supplicationibus inclinati mandamus, quatenus cum eo quod præter duo beneficia quæ obtinet curam habentia animarum, unum aliud beneficium dignitatem vel personatum, si sibi canonice offeratur etiam si similem curam habeat licite recipere, & cum eisdem obtentis retinere libere valeat, constitutione generalis Concilij non obstante, auctoritate nostra dispenses. Proutio ut prædicta beneficia personatus vel dignitates debitum obsequiis, &c. usque negligatur. Datum Lugduni 14. Kal. Ianuarij anno 5.

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENTII IV. ANNO 1.

L I X.

Confirmat priuilegium concessum à Capitulo Firmano. Reg. Vatic. epist. 858.

ABBATISSÆ ET CONVENTVI MONIALIVM INCLVSARVM S. FRANCISCI DE OFFIDA ORD. S. DAMIANI
Firman. dœc.

Vtis petentium, &c. vsque completere. Vestra siquidem petitio nobis exhibita continebat quod Ven. Fr. noster Firman. Episcopus considerato quod in Ecclesia B. Martini prope castrum Offidæ in qua aliquando extitistis propter guerrarum incursum non poteratis commode virtutum Domino famulari, mutandi eandem Ecclesiam cura immunitatibus, libertatibus, iuribus, & omnibus bonis ipsius ad locum alium magis tutum intra dictum castrum Offidæ concesserit vobis liberam facultatem consensu Firman. Capituli accedente, prout in literis praeterti Episcopi plenus perspeximus contuleri. Nos itaque vestris deuotis precibus inclinati, quod ab eisdem Episcopo & Capitulo prouide factum est in hac parte, ratum & gratum habentes, auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti patrocinio communimus; litterarum ipsarum tenorem de verbo ad verbum praesentibus inseri facientes, qui talis est; Philippus miseratione diuina Firman. Episcopus: Dilectis in Christo filiabus Abbatissæ ac monialibus inclusis praesentibus & futuris Monasterij S. Francisci de Offida Firman. dœc. Ord. S. Damiani Assisiaren. salutem & benedictionem. Cum propter guerrarum perturbationem quæ in Marchiam superuenit, in Ecclesia S. Martini prope castrum Offidæ posita, quam vobis & monasterio vestro cum omnibus pertinentiis suis hactenus de consensu & spontanea voluntate totius nostri Firman. Capituli, & de consensu & spontanea voluntate bon. mem. Alberti quondam Plebani plebis S. Rustici Ecclesiz Firman. subiectæ ad ipsam plebem pertinentem ob reuerentiam diuinam pia liberalitate concessimus permanere sine periculo, & ibidem Deo seruire congrue, sicut proposuistis minimè valeatis. Nos huiusmodi periculum vitare volentes de consensu & spontanea voluntate totius praeterti nostri Firman. Capituli plenam vobis potestatem concedimus praesentium auctoritate, sicut à nobis humiliter postulastis, & liberam facultatem qua vos licet, quotiens videritis opportunum, & libere transfece possitis praetactam Ecclesiæ S. Martini cum omnibus immunitatibus, & libertatibus suis, & cum omnibus iuribus, & bonis eiusdem Ecclesiz praesentibus & futuris in praetactu monasterium vestrum, vel in locum alium quemcumque circa Ecclesiam S. Nicolai considentem intra praetactum castrum Offidæ duxeritis eligendum. Insuper ad memoriam Ecclesiam S. Martini cōstruendam primatum lapidem, sicut opus est. nostris manibus signatum per latorem praesentium vobis transmittimus per manum Capellani. . . . auctoritate nostra ponendum in eiusdem Ecclesiz fundamento, cum tempus vobis aderit & facultas. Præterea ad euidentiam omnium praetactorum & perennem in memoriam corundem, præsens instrumentum seu priuilegium in publicam formam redigi fecimus per Cambium Notarium Firman. in Palatio praeterti Episcopi qui hoc instrumentum seu priuilegium fieri rogavit in praesentia D^{omi}nⁱ Ioannis Prioris S. Saluatoris. D. Iacobi Capellani S. Ioannis. D. Berardi capellani dicti Episcopi. D. Petri Capellani S. Angeli de Figno. D. Gratia Capellani S. Matia de Vultriman. D. Cataldi Præbendati praeterti S. Saluatoris fratri Iacobi, fratri Bondini de Ord. fratru Minorum, fratri Bonaventuræ, Petri Tabernarij. D. Ioannis Plebani, Ioan. Copperij, B. Ioan. Canticij, Ioannis Notarij Bernardi Esculan. Nicolai Romanij, & aliorū multorum testiū ad hæc rogatorum an. Domini 1241. mense Octobris intrante 8. die Martij Indictione 14. Ego Raynaldus Firman. Archipresbyter maioris Ecclesiz suprascriptis inter se & consensu & propria manu scripsi. Ego Tibaldus Firman. Canonicus me subscripti. Ego Nicolaus Firman. Canonicus supradictis interfui & consensi & propria manu subscripti. Ego Massus Firma. Canonicus supradictis interfui & consensi & propria manu subscripti. Ego Angelus Firman. Canonicus supradictis interfui & consensi & propria manu subscripti. Et ego Cambius Notarius de ciuitate Firmana filius quondam Firmonis supradictis interfui, & de mandato predicti Episcopi

Regestum Pontificium.

100

ANNO CHRISTI 1247.

INNOCENTII IV. ANNO 5.

Episcopi & supradicti Capituli, sicut supra plenè continetur, scripti & publicauit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu tenerario contraire: Si quis autem hoc attentate præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Lugduni 12. Kalend. Ianuarij anno 5.

L X.

Concedit Gaufrido de Bero quod possit transire ad milites templi Hierosolymitani. Reg. Vatic. epist. 582.

GAVFRIDO DE BERO QVONDAM FRATRI ORD. MINORVM.

Tibi qualitate status audita dilectus filius noster H. tit. S. Sabinus Presbyter Cardinalis dispensauit locum de speciali mandato nostro, ut ad religionem Fratrum Militis Templi Hierosolymitan. transire valeas, ibidem sub ipsorum habitu Domino scruturus, prout in literis Cardinalis eiusdem inde confessis plenius dicitur contineri. Nos autem tuis supplicationibus inclinati, quod ab ipso in hac parte factum est, ratum & gratum habentes, id auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo nostræ confirmationis, &c. Datum Lugduni 17. Kalen. Martij anno 5.

L XI.

Iubet ut non substrahatur à Pontifice Zuerinen. Electo confessarius à se ipso concessus. Ex Reg. Vatic. epist. 947.

MINISTRO ET CVSTODI ORDINIS FRATRVM MINORVM.

CVm nos dilecto filio Zuerinen. Electo fratre Silardum Ordinis vestri de in Rozche Zuerinen, dicęc. in proprium concessimus confessorem, mandamus quatenus eundem Fratrem non atqueatis à domo predicta, quādiu ad hoc Electo necessarius fuerit memorato. Datum Lugduni 3. Kalend. Iunij anno 5.